
\
D.D.G. n. SA 2(>

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

RITENUTO

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA

FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL

PERSONALE
IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R 10/01/57 n.3;
la L. 335/95 art. 2 comma 12;
il D.M. 187/97;
l'art. 55 octies del D.lgs n. 165/2001;
il D.M. dell'Economia e delle Finanze del 12102/2004;
il D.P.R 27/07/2011 n. 171;
la L.R. 712012 art. 4 comma 1;
la circolare n. 57509 del 29/04/2014;
l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.;

il D.D.G. n. 7811 del 21/11/2019, con il quale il Sig. XXXXX, nato a
XXXXX il XXXXX, categoria "A" già in servizio presso la Soprintendenza ai
BB.CC. di Caltanissetta, è cancellato dal ruolo regionale di appartenenza a far data
dal 21/11/2019, ai sensi dell'art. 55 octies del D.lvo 165/2001, per inidoneità
permanente e assoluta;
il Verbale Modello BLiS n. 21979 del 10/0212020 della Commissione Medica di
Verifica di Palermo - trasmesso per mezzo pec il 05/11/2020 al Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, dall'avv. XXXXX in qualità di
tutore del Sig. XXXXX di cui al verbale n. 843/18 del Tribunale di Caltanissetta -
con il quale il dipendente sopra citato viene giudicato alla data della risoluzione del
rapporto di lavoro: "a) inidoneo permanentemente e in modo assoluto al servizio
come dipendente di Amministrazione Pubblica, ex art. 55 octies del D.lvo 165/2001,
b) sussiste assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività
lavorativa ai sensi dell'art. 2 comma 12 della L. 335/95, c) l'inidoneità di cui al
punto a), allo stato degli atti, non risulta determinata da infermità dipendenti da
causa di servizio, d) la menomazione di cui al giudizio diagnostico è nel complesso
ascrivibile all F' Categoria Tabella A), annessa al D.P.R. 834/198 e successive
integrazioni ";
per quanto sopra esposto, di dover rettificare il D.D.G. n. 7811 del 21/11/2019 con il
quale il Sig. XXXXX veniva cancellato dal ruolo per inidoneità al servizio ai sensi
dell' art. 55 octies del D.lvo 165/2001, e di dovere altresì riconoscere allo stesso la
sussistenza, in pari data, dell'assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi
attività lavorativa, ai sensi dell'art. 2 comma 12 della L. 335/95;



Visto si pubblichi - F.to
Il Dirigente del Servizio 3

G.G. Palagonia

DECRETA

Art. 1) Per i motivi di cm In premessa, che qui si intendono integralmente ripetuti e
trascritti, visto il Verbale Modello BLiS n. 21979 del 10/02/2020 della Commissione
Medica di Verifica di Palermo, il D.D.G. n. 7811 del 21111/2019 è così rettificato:
il Sig. XXXXX, nato a XXXXX il XXXXX, categoria "A", è cancellato dal
ruolo regionale, a decorrere dal 29/11/2019, ai sensi dell'art. 2 comma 12 della L.
335/95, con diritto a pensione ove spettante.

Art. 2) Qualora il dipendente negli ultimi tre anni di serVIZIO abbia esercitato poteri
autoritativi o negoziali, allo stesso è fatto divieto, per i tre anni successivi alla
cessazione del rapporto di lavoro, di svolgere attività lavorativa di tipo subordinato
od autonomo presso soggetti privati destinatari dell'attività svolta attraverso suddetti
poteri;

Art. 3) Con successivo provvedimento si procederà a determinare il trattamento
pensionistico spettante all 'interessato.

Il presente Decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi
della L.R. 10/99 art.62. e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, _1_2 _N_OV_, _2_02_0

originale agli atti d'ufficio


